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PROTOKÓŁ NR I/2024 
z inauguracyjnej sesji  

Rady Powiatu Żarskiego odbytej W Starostwie Powiatowym w Żarach 
w dniu 7 maja 2024r.  

 
Radna Senior Elżbieta Łobacz – Bącal powiedziała, że przypadł jej zaszczyt otwarcia  

i przeprowadzenia I inauguracyjnej sesji Rady Powiatu Żarskiego kadencji  

2024-2029. 

 
Pani Agnieszka Niedźwiecka Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej 

pogratulowała radnym i życzyła dobrej współpracy na rzecz lokalnej wspólnoty 

samorządowej.  

Następnie Pani Niedźwiecka wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego powiatu.  

 
Radna senior otworzyła I inauguracyjną sesję Rady Powiatu Żarskiego VII kadencji 
na lata 2024-2029.  

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) radna stwierdziła, że na sali obecnych jest 21 
radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może prowadzić obrady oraz 
podejmować prawomocne uchwały.  

Przystąpiono do realizacji porządku obrad I sesji Rady Powiatu Żarskiego według 
następującej kolejności: 
 
1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Powiatu. 
2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.  
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  
8. Wybór Starosty. 
9. Wybór członków Zarządu. 
10. Zamknięcie obrad I sesji. 
 
Ad. 3 
Przystąpiono do realizacji pkt 3 porządku obrad tj. złożenie ślubowania przez 
radnych. 
 
Radna senior Elżbieta Łobacz – Bącal poprosiła radnego juniora Huberta Dowhana 
o odczytywanie w porządku alfabetycznym listy radnych w celu złożenia ślubowania. 
 
Radna Elżbieta Łobacz – Bącal odczytała słowa roty w brzmieniu: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 
 
Wywołani przez radnego juniora radni składali ślubowanie wypowiadając słowa 
„Ślubuję”.  
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Czajkowski Tomasz złożył ślubowanie. 
Czerniawski Krzysztof złożył ślubowanie. 
Dowhan Hubert złożył ślubowanie. 
Drzewiecka – Wilusz Kornelia złożyła ślubowanie. 
Dyba Dariusz – złożył ślubowanie. 
Górski Sebastian – złożył ślubowanie. 
Haściło Elżbieta – złożyła ślubowanie.  
Issel Małgorzata – złożyła ślubowanie. 
Jurkowski Lech – złożył ślubowanie. 
Kamińska-Preneta Aneta – złożyła ślubowanie. 
Kasprów Wojciech – złożył ślubowanie. 
Kępiński Bogdan – złożył ślubowanie. 
Łahucik Józef – złożył ślubowanie. 
Łobacz – Bącal Elżbieta – złożyła ślubowanie. 
Madej Danuta – złożyła ślubowanie. 
Radzion Józef – złożył ślubowanie. 
Rudnicki Michał – złożył ślubowanie. 
Szafrański Maciej – złożył ślubowanie. 
Szymczak Iwona – złożyła ślubowanie. 
Ślawska Anna – złożyła ślubowanie. 
Tabaczyńska Ewa – złożyła ślubowanie. 
 
Ad. 4 
Przystąpiono do realizacji pkt 4 porządku obrad, tj.: powołania Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radna Senior Elżbieta Łobacz – Bącal poinformowała, że na podstawie art. 28 ust. 4 
i 5 Uchwały Nr XLI/256/2016 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 30 października 2018 r 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żarskiego oraz § 1 ust. 2 i 3 Uchwały nr 
I/1/2018 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu głosowań tajnych, głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna 
wybrana spośród radnych na czas trwania sesji, wobec tego poprosiła o zgłaszanie 
radnych do pracy w Komisji. 
 
Radny Dyba Dariusz zgłosił radnego Jurkowskiego Lecha i radną Kamińską  
– Preneta Anetę, którzy wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji. 
 
Radny Górski Sebastian zgłosił radnego Tomasza Czajkowskiego, który wyraził 
zgodę na udział w pracach Komisji. 
 
W wyniku braku innych kandydatów, radna senior zaproponowała glosowanie  
za składem Komisji skrutacyjnej. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych  
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za składem Komisji” – 21 głosów, 
- „przeciw” – 0 głosów, 
-   „wstrzymujących się” – 0 głosów, 
Komisja skrutacyjna została wybrana. 
(zał. wydruku głosowań) 
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Ad. 5 
Przystąpiono do realizacji pkt 5 porządku obrad, tj. wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu. 
 
Radna senior Elżbieta Łobacz – Bącal zwróciła się do radnych o zgłaszanie 
kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Radna Małgorzata Issel zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Haściło  
na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Radna senior Elżbieta Łobacz – Bącal zwróciła się z pytaniem do radnej Haściło 
Elżbiety, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
 
Radna Haściło Elżbieta wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Kępiński Bogdan zgłosił kandydaturę radnego Szafrańskiego Macieja  
na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.  
 
Radna senior Elżbieta Łobacz – Bącal zwróciła się z pytaniem do radnego 
Szafrańskiego Macieja, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
 
Radny Szafrański Maciej wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych innych kandydatur przystąpiono  
do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatur na Przewodniczącego Rady. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych 

W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za zamknięciem listy" – 21 głosów, 
- „przeciw" – 0 głosów, 
- „wstrzymujących się" - 0 głosów 
(zał. wydruku głosowań) 

 

Radna Senior Elżbieta Łobacz - Bącal stwierdziła, że Rada Powiatu w głosowaniu 

jawnym zamknęła listę kandydatów.  

 

Radna senior przypomniała, że Rada dokonuje wyboru zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym bezwzględną 

większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady,  

w głosowaniu tajnym. 

 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania oraz  
do wyboru spośród siebie przewodniczącego komisji.  
 
Następnie wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po odbiór karty  
do głosowania. Radni po wypełnieniu wrzucali karty do urny. 
 
Zarządzono 10 minutową przerwę w czasie, której Komisja Skrutacyjna przeliczyła 
karty do głosowania i sporządziła protokół z tajnego głosowania. 
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Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Kamińska – Preneta Aneta 
odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu Żarskiego – załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym brało udział 21 radnych. Oddano głosów ważnych – 21, głosów 
nieważnych – 0. 
11 głosów oddano na kandydaturę radnego Szafrańskiego Macieja 
10 głosów oddano na kandydaturę radnej Haściło Elżbiety 
Komisja skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Powiatu Żarskiego został 
radny Szafrański Maciej. 
 
Na podstawie odczytanego protokołu z głosowania w wyborach  
na Przewodniczącego Rady Powiatu przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych  
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za podjęciem uchwały” – 12 głosów, 
- „przeciw” – 3 głosy, 
-   „wstrzymujących się” – 6 głosów, 
Uchwała została podjęta większością głosów. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
Radna senior Elżbieta Łobacz – Bącal złożyła gratulacje na ręce nowo wybranego 
Przewodniczącego Rady Powiatu, jednocześnie przekazując jemu dalsze 
prowadzenie obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej podziękował za wybór jego osoby  
i przystąpił do realizacji dalszego porządku obrad. 
 
Ad. 6 
Przystąpiono do realizacji pkt 6 porządku obrad, tj. wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
Radna Małgorzata Issel zgłosiła kandydaturę radnej Anny Ślawskiej  
na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.  
 
Radna Anna Ślawska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Radna Madej Danuta zgłosiła kandydaturę radnego Dybę Dariusza  
na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  
 
Radny Dyba Dariusz wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radna Drzewiecka – Wilusz Kornelia zgłosiła kandydaturę radnej Łobacz - Bącal 
Elżbiety na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.  
 
Radna Łobacz – Bącal Elżebieta wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Radny Czajkowski Tomasz zgłosił kandydaturę radnego Górskiego Sebastiana  
na Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radny Górski Sebastian wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne kandydatury. 
Brak. 
 
Wobec braku innych wniosków o przyjęcie kandydatur Przewodniczący Rady 
Powiatu zaproponował zamknięcie listy kandydatów. 
 
Przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów. 
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za zamknięciem " – 21 głosów, 
- „przeciw" – 0 głosów, 
- „wstrzymujących się" – 0 głosów. 
 
Listę kandydatów zamknięto jednogłośnie. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  
Przewodniczący Rady przypominał, że Rada Powiatu wybiera ze swego grona 
dwóch wiceprzewodniczących rady bezwzględną większością głosów w obecności, 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Każdy z radnych 
ma prawo postawić dwa znaki „X” przy wybranych przez siebie nazwiskach 
kandydatów, albowiem wybieramy dwóch wiceprzewodniczących. 
 
Następnie wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po odbiór karty  
do głosowania. Radni po wypełnieniu wrzucali karty do urny. 
 
Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych zarządzono 10 minutową przerwę  
w czasie, której Komisja Skrutacyjna przeliczyła karty do głosowania i sporządziła 
protokół z tajnego głosowania. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Kamińska – Preneta Aneta 
odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Żarskiego – załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym brało udział 21 radnych. Oddano głosów ważnych - 21, głosów 
nieważnych – 0. 
Kandydaci otrzymali głosów: 
1. Dyba Dariusz otrzymał 11 głosów  
2. Górski Sebastian otrzymał 10 głosów 
3. Łobacz – Bącal Elżbieta otrzymała 11 głosów 
4. Ślawska Anna otrzymał 10 głosów 
Komisja skrutacyjna stwierdziła, że radny Dyba Dariusz i radna Łobacz – Bącal 
Elżbieta uzyskali wymagalną ilość głosów i zostali wybrani na Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu. 
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Na podstawie odczytanego protokołu z głosowania w wyborach  
na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych  
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za podjęciem uchwały” – 11 głosów, 
- „przeciw” – 3 głosów, 
-   „wstrzymujących się” – 7 głosów, 
Uchwała została podjęta. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
Ad. 7 
Przystąpiono do realizacji pkt 7 porządku obrad tj. wyboru Starosty Powiatu. 
 
Radna Małgorzata Issel zgłosiła kandydaturę radnego Józefa Radziona. 
 
Radny Józef Radzion wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Szafrański Maciej zgłosił kandydaturę radnego Kępińskiego Bogdana. 
 
Radny Kępiński Bogdan wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował 
zamknięcie listy kandydatów i przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów  
na Starostę Żarskiego. 
 
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za zamknięciem " – 21 głosów, 
- „przeciw" – 0 głosów, 
- „wstrzymujących się" – 0 głosów. 
 
Listę kandydatów zamknięto jednogłośnie. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Szafrański Maciej przypomniał, że Rada Powiatu 
dokonuje wyboru Starosty bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
rady w głosowaniu tajnym. Stawiacie Państwo jeden znak „x” przy nazwisku 
wybranego kandydata, pozostawienie czystej karty do głosowania czyni głos ważnym 
bez dokonania wyboru, postawienie znaku „x” przy więcej niż jednym nazwisku czyni 
głos nieważnym. 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Następnie 
wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po odbiór karty do głosowania. 
Radni po wypełnieniu wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania zarządzono 10 minutową przerwę w czasie, której 
Komisja Skrutacyjna przeliczyła karty do głosowania i sporządziła protokół z tajnego 
głosowania. 
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Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Kamińska – Preneta Aneta 
odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Starosty Powiatu  
– według załącznika do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu tajnym brało udział 21 radnych. Oddano głosów ważnych – 21, głosów 
nieważnych – 0, liczba głosów bez podania wyboru – 0. 
Kępiński Bogdan otrzymał 11 głosów. 
Radzion Józef otrzymał 10 głosów 
 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Starostą Powiatu został radny Kępiński Bogdan. 
 
 
Na podstawie odczytanego protokołu z głosowania w wyborach na Starostę 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych  
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za podjęciem uchwały” – 12 głosów, 
- „przeciw” – 2 głosy, 
-   „wstrzymujących się” – 7 głosów, 
Uchwała została podjęta. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
Nowo wybrany Starosta Kępiński Bogdan podziękował za wybór jego na to 
stanowisko. Poinformował, że będzie pracował na rzecz całego Powiatu. 
 
Ad. 8 
Przystąpiono do realizacji pkt 8 porządku obrad tj. wybór na wniosek Starosty 
Powiatu członków Zarządu Powiatu. 
 
Starosta Powiatu Kępiński Bogdan zaproponował następujący skład Zarządu 
Powiatu:  
Radny Kasprów Wojciech, który będzie pełniła funkcję Wicestarosty.  
Radna Madej Danuta – członek zarządu. 
Radna Tabaczyńska Ewa – członek zarządu. 
Radny Dowhan Hubert – członek zarządu. 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej zwrócił się do kandydatów z pytaniem, czy 
wyrażają zgodę na kandydowanie?  
 
Radny Kasprów Wojciech wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Madej Danuta wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radna Tabaczyńska Ewa wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Dowhan Hubert wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej przypomniał, że Rada Powiatu zgodnie  
z art. 27 ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera wicestarostę oraz 
pozostałych członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów  
w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 
Każdy z radnych ma prawo postawić jeden znak „X”, albowiem głosujemy zgodnie  

§ 1 ust. 38 Uchwały Nr I/1/2018 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 23 listopada 2018 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowań tajnych. Głosowanie odbywa się na kartę  



 8 

( en block) tj. za całym proponowanym składem albo przeciwko proponowanemu 

składowi. 

 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Następnie 
wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po odbiór karty do głosowania. 
Radni po wypełnieniu wrzucali karty do urny. 
 
Po zakończeniu głosowania zarządzono 10 minutową przerwę w czasie, której 
Komisja Skrutacyjna przeliczyła karty do głosowania i sporządziła protokół z tajnego 
głosowania. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Kamińska – Preneta Aneta 
odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru członków Zarządu 
Powiatu – załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W głosowaniu tajnym brało udział 21 radnych. Oddano głosów ważnych – 20, głosów 
nieważnych – 1. 
Wniosek Starosty Powiatu Żarskiego o powołanie Zarządu Powiatu Żarskiego  
w składzie: 
Kasprów Wojciech– Wicestarosta 
Madej Danuta– Członek 
Tabaczyńska Ewa – Członek 
Dowhan Hubert – Członek 
Otrzymał w wyniku głosowania 11 głosów „za wyborem”, co stanowi zwykłą 
większość głosów. 
 
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek Starosty Powiatu uzyskał wymaganą 
ilość głosów. 
 
Na podstawie odczytanego protokołu z głosowania w wyborach na członków zarządu 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
W posiedzeniu sesji udział brało 21 radnych  
W głosowaniu brało udział 21 radnych: 
- „za podjęciem uchwały” – 11 głosów, 
- „przeciw” – 1 głos, 
-   „wstrzymujących się” – 9 głosów, 
Uchwała została podjęta. 
(zał. wydruku głosowań) 
 
 
Ad. 9 
Przystąpiono do realizacji pkt 9 porządku obrad tj.: sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej poprosił radnych o wpisanie się na listę  
do poszczególnych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Szafrański Maciej poprosił radnych o zapoznanie się  
z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych dla Radnych 
powiatu Żarskiego. 
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Przewodniczący Rady Szafrański Maciej poprosił radnych o wypełnienie zgody na 
przetwarzanie danych osobowych, którą należy złożyć w Biurze Rady Powiatu – 
pokój nr 105. 
 
Poinformował o zwołaniu sesji na dzień 14 maja na godz. 13.30  
 
Radny Józef Radzion pogratulował wszystkim. Podziękował za współpracę.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 
wszystkim zebranym i zamknął posiedzenie I sesji inauguracyjnej Rady Powiatu 
Żarskiego o godz. 1223. 
  
 
Protokół z odtworzonego             
nagrania oraz notatek z przebiegu          
obrad sesji sporządziła:             
M.Reszka     


